
 
COMU  COMUNE  DI CASALE MARITTIMO (Pisa) 

 Via ddel Castello, 133 -  . 0586/653411   fax 0586/653444 

indirizzo internet www.comune.casale-marittimo.pi.it  e-mail fm@comune.casale-marittimo.pi.it 

 

 

 

 

Determinazione Settoriale n. 24 del 09.02.2023 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  'LA MUSICA 

CHE GIRA INTORNO'.          
  

      CIG:      

 

Settore: AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

IL  RESPONSABILE 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 29/12/2022, 
l’Amministrazione ha espresso la volontà di affidare all’esterno l’intera realizzazione del 
progetto, dando mandato e i seguenti indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa 
per l’individuazione del soggetto: 
- Saranno privilegiate le associazioni che creeranno sinergie e collaborazioni con 
altre associazioni, realtà imprenditoriali, scuole e istituti scolastici del territorio; 
- L’associazione o il raggruppamento dovrà dimostrare la sua esperienza 
nell’organizzazione di eventi analoghi e saranno privilegiate quelle con esperienze 
qualitativamente e quantitativamente più rilevanti;  
- Sarà privilegiata la qualità del dettaglio della proposta progettuale presentata, con 
riferimento in particolare alla qualità artistica, al piano di comunicazione, agli ulteriori 
eventi e agli eventuali eventi collaterali indotti sul territorio con il coinvolgimento della 
comunità giovanile locale; 
 
Atteso che per selezionare il soggetto gestore del servizio si ritiene opportuna pubblicare 
avviso di manifestazione di interesse in modo da scegliere l’associazione/soggetto 
esecutore del progetto; 
 
Rilevato che le condizioni del bando e del servizio da svolgere sono stabilite nell’avviso di 
manifestazione di interesse e la scadenza della procedura è fissata in lunedì 20/02/2023 
alle ore 12:00; 
 

Dato atto inoltre che: 
 
- il responsabile del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è 
individuato nel Dott. Pacchini Tiziano, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Ragioneria del 
comune di Casale Marittimo; 
 
Visto: 

• l' art. 192 del D.Lgs 267/2000; 
• l' art. 107 D.Lgs 267/2000; 

 

Rilevato che non sussistono in capo al sottoscritto alcuna delle condizioni di conflitto di 
interessi descritte nell'art.42 del Dlgs 50/2016 né sussistono obblighi di astensione relativi 
ai dettami dell'art. 7 del  DPR 62/2013 e art. 6 bis della  L.241/1990; 

http://www.comune.casale-marittimo.pi.it/
mailto:info@comune.casale-marittimo.pi.it


 
COMU  COMUNE  DI CASALE MARITTIMO (Pisa) 

 Via ddel Castello, 133 -  . 0586/653411   fax 0586/653444 

indirizzo internet www.comune.casale-marittimo.pi.it  e-mail fm@comune.casale-marittimo.pi.it 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
• di dare atto delle premesse esposte in narrativa, quali parte sostanziali della 

presente determinazione; 
 

• di approvare l’ ”Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse 
finalizzate all’individuazione di una associazione, o un raggruppamento di 
associazioni, culturali e/o di promozione sociale a cui attribuire la realizzazione e il 
coordinamento del progetto “La Musica che gira intorno”; 

• di pubblicare l’avviso in oggetto nella parte “Amministrazione Trasparente” e di 
darne opportuna diffusione; 

• Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione del presente 
atto per 15 gg all'albo pretorio dell'ente; 

 

 
       Il Responsabile           
                     Dott. Pacchini Tiziano 

 

http://www.comune.casale-marittimo.pi.it/
mailto:info@comune.casale-marittimo.pi.it

